UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO – UFMT
FACULDADE DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA – FCT
CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM AGROCOMPUTAÇÃO:
TECNOLOGIAS E INOVAÇÃO NO AGRONEGÓCIO
MODALIDADE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA – EAD
PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR(A) FORMADOR(A) BOLSISTA – EDITAL
Nº 02/2025

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

A banca examinadora, nomeada para o Processo Seletivo regido pelo Edital nº
02/2025/AGROCOMPUTAÇÃO/UFMT, torna público o resultado final referente à seleção
de bolsista docente para atuar como Professor(a) Formador(a) no componente curricular:

Disciplina: Transdutores e Atuadores para Automação
Período de vigência da bolsa: Julho a Dezembro de 2025
Quantidade de vagas: 01

Após análise da documentação e aplicação dos critérios de pontuação previstos no edital,
a candidata abaixo foi classificada e aprovada:

Classificação Nome Títulação
Docência no

Ensino
Superior

Docência
EaD

Produção
Técnica

Total

1º lugar
Thais Reggina
Kempner

40 20 0 6 66

Observações:

• A candidata apresentou documentação comprobatória de doutorado e experiência
docente conforme exigido.

• A pontuação final foi calculada conforme o Quadro 1 do edital, totalizando 66
pontos (máximo: 100).

• Considerando que apenas uma inscrição foi deferida, não houve necessidade de
critérios de desempate.

Cuiabá, 4 de agosto de 2025

Banca Examinadora:

Débora Eriléia Pedrotti, SIAPE 20XXX62

Vitor Araujo Garcia, SIAPE 12XXX10

Matheus Francisco da Silva, SIAPE 33XXX09

	RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO
	Banca Examinadora:

		2025-08-04T12:26:49-0300

		2025-08-04T12:51:31-0300

		2025-08-04T14:16:17-0300